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Mieszkańcy Kiełczowa  
 
  
 
  
  
  

 
 

dotyczy: Petycja w sprawie ustawienia progów zwalniających na ul. Rzecznej 
w miejscowości Kiełczów a także ponowienie wniosku o budowę chodnika 
i drogi rowerowej wzdłuż ul. Rzecznej w Kiełczowie 

 
W odpowiedzi na petycję z dnia 14.02.2023 r. (data wpływu do tut. Urzędu w dniu 

03.03.2023 r., L.dz. 10581) w sprawie ustawienia progów zwalniających na ul. Rzecznej 
w miejscowości Kiełczów a także wniosku o budowę chodnika i drogi rowerowej wzdłuż 
ul. Rzecznej w Kiełczowie informuję co następuje. 

Powiat Wrocławski w miarę posiadanych środków finansowych systematycznie realizuje 
zadania polegające na przebudowie dróg powiatowych, które służą poprawie bezpieczeństwa 
użytkowników ruchu drogowego ze szczególnym naciskiem na budowę chodników, ścieżek 
rowerowych bądź ciągów pieszo-rowerowych.  

Powiat posiada już kompletną dokumentację projektową wraz z wszystkimi 
wymaganymi dokumentami formalno-prawnymi w tym decyzje zezwalającą na realizacji 
inwestycji drogowej ZRiD na zadanie pn. „Rozbudowa dróg powiatowych nr 1917D 
tj. ul. Wilczyckiej w Kiełczowie i ul. Wrocławskiej w Wilczycach oraz nr 1922D, tj. ul. Rzecznej 
w Kiełczowie, gm. Długołęka”.  

W latach 2020/2021 w oparciu o powyższą dokumentację zrealizowana została budowa 
ronda na skrzyżowaniu dróg powiatowych nr 1917D i 1922D oraz przebudowa drogi nr 1917D 
na odcinku od ul. Wilczyckiej do ul. Wrocławskiej. Zakres przebudowy obejmował min. 
Rozbudowę jezdni oraz budowę obustronnych ciągów piesz-rowerowych o szerokości 2,5m.  

W latach 2023/2024 planowana jest realizacja przez Powiat Wrocławski i Gminę 
Długołęka jako inwestora zastępczego w oparciu o powyższą dokumentację odcinka drogi 
powiatowej nr 1917D tj. ul. Wilczyckiej od ronda do skrzyżowania z ul. Jagodową. Zakres 
przebudowy będzie obejmował budowę ciągu pieszo-rowerowego wraz z odwodnieniem.  

Dokumentacja projektowa w zakresie drogi powiatowej nr 1922D tj. ul. Rzecznej 
w Kiełczowie uwzględnia wykonanie na planowanym do przebudowy odcinku dwóch 
wyniesionych przejść dla pieszych. Pierwsze zlokalizowane na wysokości budynku nr 23, 
pomiędzy przystankami autobusowymi, a drugie na wysokości budynku nr 20 tj. przy wjeździe 
do Kiełczowa od strony Kiełczówka, bezpośrednio przy wyjeździe z przedszkola. Przyjęte 



 

   

rozwiązania projektowe zapewnią optymalny poziom bezpieczeństwa wszystkim uczestnikom 
ruchu drogowego.  

Zarządca drogi uwzględnił zatem zgłaszane przez mieszkańców Kiełczowa uwagi 
dotyczące potrzeby zamontowania na jezdni urządzeń spowalniających ruch już na etapie 
projektowym przebudowy drogi powiatowej nr 1922D.  

W wyniku wybudowania Wschodniej Obwodnicy Wrocławia od m. Łany do Długołęki, 
nastąpiło zmniejszenie natężenia ruchu na przedmiotowej drodze o czym wspominano w treści 
samej petycji. Wykonanie tego typu elementów spowalniających ruch na jezdni związane jest 
z poniesieniem kosztów finansowych przez Zarządcę drogi, co w tym wypadku nie jest zasadne 
ze względu na konieczność późniejszego ich rozebrania w trakcie rozbudowy drogi wg. 
dokumentacji projektowej. Tym samym Zarządca nie planuje do realizacji w roku 2023 
wykonania wnioskowanych elementów BRD. 

Jednocześnie informuję, że kwestia przekraczania dozwolonej prędkości przez 
kierowców w petycji, wynika z nierespektowania przez kierujących podstawowych zasad 
wynikających z przepisów prawa. Przestrzeganie przez wszystkich kierowców ustanowionych 
zasad z pewnością miało by pozytywny wpływ na komfort mieszkańców. Informuję także, ze 
zarządca drogi powiatowej ani zarządzający ruchem na drodze powiatowej nie posiadają 
narzędzi do egzekwowania przestrzegania przepisów prawa. Kompetencje w tym zakresie ma 
Policja i do tego organu należy zgłaszać zauważone przypadki nieprzestrzegania 
obowiązujących dopuszczalnych prędkości na drodze.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Otrzymują: 
1. Adresat 
2. SP-DT aa 

Sprawę prowadzi: 
Dominik Szwedowski 
tel.: 0 71 72 21 714 
e-mail: dominikszwedowski@powiatwroclawski.pl 
 

 


